PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

                                                       SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE

Rua Lourenço Carmelo, nº 180,
 Jardim Paraiso - Botucatu - SP

CEP: 18.610-265 - Fone (14) 3811-1533
e-mail: secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 19 de julho de 2021

Exmo. Sr. Doutor

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

      Fillipe Martins, Secretário Municipal do

Verde, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n. º

548/2021, aprovado em Sessão Ordinária de 12/07/2021, da lavra da Excelentíssima Senhora

Vereadora Claudia Gabriel, através do qual solicita “a avaliação, o estudo e a possibilidade

de alteração da Lei 911/2011 em seu Art. 84, acrescentando um Inciso III concedendo

gratificação de locomoção aos servidores municipais que prestem serviços em locais onde não

há abrangência de Transporte Público”.

Informamos que será feito prontamente um estudo do caso objeto deste requerimento,

bem como a possibilidade de alteração da referida lei será posta em pauta.

Outrossim, avaliaremos a possibilidade de que a Unidade de Conservação do Parque

Natural Municipal da Cachoeira da Marta passe a ser considerada Zona Rural.

A Secretaria do Verde se coloca à disposição para futuros e eventuais esclarecimentos

acerca desta questão.